
SANN OCH FALSK NÅD

Det finns bara 2 religioner i denna värld, nåd och gärningar. En så kallad 
"nåd" där människan själv måste bidra med sin del är inte biblisk nåd utan 
gärningar. Att denna falska nåd kallas för "nåd" är just faran i bedrägeriet. 

Enligt bibeln är det endast Gud som har nåd och frälsning i sin hand, inte 
människan. Enligt bibeln har en människa ingen kontroll över nåd och 
frälsning utan är helt i Guds hand. Att tro att människan själv har kontroll att 
"välja att bli räddad" är livsfarligt! Det är att ta Guds nåd för given och lägga 
kontrollen hos människan. Nej, endast Gud har makten och kontrollen och 
Han gör vad Han vill:

Matteus 8:2 
Och se, där kom en spetälsk man och tillbad honom och sade: 
Herre, om du vill, kan du göra mig ren...

Guds sanna nåd är hjärtat av evangelium, de goda nyheterna. Att förkunna 
evangelium är att förkunna förlåtelse och försoning av Guds nåd allena, helt 
fristående från människans egna bemödanden. 

Räddning villkorad på människan = Räddning av gärningar
Räddning av gärningar = Inget evangelium

2 Timoteus 1:9 
Han som har frälst oss och kallat oss med en helig kallelse, 
inte på grund av våra gärningar, utan efter sitt rådslut och sin nåd, 
som har blivit given åt oss i Kristus Jesus, före eviga tider,

Romarbrevet 9:11 
Ty innan barnen var födda, och innan de hade gjort varken gott eller ont, 
för att Guds avsikt enligt utkorelsen skulle bestå, inte på grund 
av gärningar, utan på honom som kallar,

Romarbrevet 11:5 
Så finns också i denna tid en kvarleva, enligt utkorelsen av nåd.

Är det nu av nåd, så är det inte mer av gärningar; annars skulle 
nåd inte mer vara nåd. Är det av gärningar, så är det inte mer nåd, 
annars skulle gärning inte mer vara gärning.

Nåd och gärningar, nåd och människans eget bidrag kan aldrig blandas. Det 
ena utesluter alltid det andra. Alla människor som Gud valt att rädda räddas 
av Hans nåd allena, för Hans egen ära, helt utan anseende till människans 
egen ansträngning. Det är biblisk nåd och de goda nyheterna!

Johannes 15:16 
Ni har inte utvalt mig, utan jag har utvalt er och jag har 
bestämt om er, att ni skall gå ut och bära frukt och er frukt 
skall bestå, för att Fadern må ge er vad ni ber 
honom om i mitt namn.



Markus 13:20 
Och om Herren inte förkortade de dagarna, så skulle inget 
kött bli frälst. Men för de utvaldas skull, dem som han 
har utvalt, har han förkortat de dagarna.

Läran om räddning av Guds nåd allena (till skillnad från räddning av 
"gärningar") är essentiell evangelielära. Därmed är även läran om utkorelsen 
essentiell evangelielära eftersom läran om utkorelsen är själva uttrycket för 
Guds nåd enligt bibeln (Romarbrevet 11:5-6). Den som inte tror att utkorelsen 
är essentiell lära tror inte heller att räddning av nåd är essentiell lära.

Ingen utkorelse = Ingen räddning av nåd allena
Ingen räddning av nåd allena = Inget evangelium

Den som förnekar Guds utkorelse (att Gud speciellt har utvalt vilka Han 
räddar), av nåd allena, måste tro att människan "utväljer sig själv" till räddning 
(på ett eller annat sätt). Vissa påstår tex att Gud givit samma "nåd" till hela 
mänskligheten utan undantag och nu är det upp till var och en att "utvälja sig 
själv" genom en akt av så kallad "fri" vilja eller "fritt" val. Man förnekar alltså 
att Guds nåd allena är den enda och avgörande skillnaden mellan räddning 
och fördömelse och påstår istället att det är något människan själv "gör" som 
utgör avgörandet. Det är hädelse och ett försök att göra Guds nåd om intet. 
Det är ett hån mot Guds ära i Hans suveräna räddande nåd.

Romarbrevet 9:15 
Ty han säger till Mose: Jag skall vara barmhärtig mot den 
som jag visar barmhärtighet mot och jag skall förbarma mig 
över den som jag förbarmar mig över.

Så beror det nu inte på någon mans vilja eller strävan,
utan på Guds barmhärtighet.

Den falska så kallade "nåden" förutsätter mänskligt självbestämmande och 
självständighet. Den falska "nåden" bygger på satans lögn om mänsklig 
suveränitet:

1 Moseboken 3:5 
För Gud vet att den dag ni äter av den, skall era 
ögon öppnas och ni skall bli så som Gud, 
och veta vad gott och ont är.

Man påstår att Gud har givit alla människor utan undantag samma "nåd" och 
samma "möjlighet". Man förnekar att Guds nåd faktiskt räddar och man 
påstår istället att "nåden" endast är ett ineffektivt "erbjudande" där människan 
själv måste spela sin part för att "nåden" ska verka. Detta är en "nåd" som i 
sig själv är verkningslös och värdelös.

Denna så kallade "nåd" är meningslös eftersom helvetet är fullt av människor 
som fått "nåd"! Vem garanterar då att inte också du fördöms om denna "nåd" 
i slutändan ändå beror på vad du själv "gör" med den? Denna "nåd" passar 
utmärkt till människor som känner trygghet i att vara självberoende. Denna 



"nåd" passar människor som är fullt övertygade om att i slutändan hänger allt 
på dem själva, på deras eget val, vilja och strävan. Dessa människor avgudar 
och tillber illusionen av mänsklig "självständighet", "neutralitet" och "frihet", de 
tillber inte bibelns Allsmäktiga Gud.

Tänk en stund på hur bedräglig denna falska "nåd" verkligen är - man påstår 
alltså att människan är mer avgörande i relationen mellan Gud och människa 
än vad Gud själv är! Man påstår att det är människan som sitter på en 
suverän tron och bestämmer om hon ska "låta Gud rädda henne" eller inte! 
Man hävdar alltså att människans vilja fäller avgörandet och har makt över 
(evigt) liv och (evig) död. Man gör människan till Gud! Detta är höjden av 
mänsklig religiös arrogans (även om människorna som tror detta inte själva är 
medvetna om det).

Om du tror evangelium är det för att Gud "tillät" dig det, inte för att du "tillåter" 
Gud att rädda dig! Vilken absolut hädelse denna falska "nåd" är mot bibelns 
Allsmäktiga Suveräna Gud! 

Daniel 4:32 
Alla som bor på jorden räknas för intet, han gör vad han vill 
med himlens här och med dem som bor på jorden. 
Ingen kan stå emot hans hand eller säga till 
honom: "Vad är det du gör?"

Josua 11:20
Ty från HERREN kom det att de förhärdade sina
hjärtan och gick ut i strid mot Israel, för att han
skulle ge dem till spillo och inte visa dem nåd.
I stället skulle han utrota dem så som HERREN
hade befallt Mose.

Romarbrevet 9:18 
Så förbarmar han sig nu över vem han vill, 
och vem han vill förhärdar han. 

Gud räddar vem han vill för sin egen ära. Gud är inte beroende av människor. 
Det är Gud som är Suverän och helt självbestämmande, inte människan.

Romarbrevet 11:36 
Ty av honom och genom honom och till honom är allting. 
Honom tillhör ära i evighet. Amen.

Jesaja 48:11
För min egen skull, ja, för min egen skull gör jag det,
ty hur skulle jag kunna låta mitt namn bli ohelgat?
Jag ger inte min ära åt någon annan.

Satan är mycket slug i sina bedrägerier och lögner. Satan är som mest aktiv i 
predikostolen!

2 Korintierbrevet 11:13 



Ty sådana är falska apostlar, bedrägliga arbetare, 
som förställer sig till Kristi apostlar.

Och det är inte underligt, ty Satan själv förställer 
sig till en ljusets ängel.

Därför är det inte något märkligt att också hans tjänare 
förställer sig som om de vore rättfärdighetens tjänare...

Satan är en bedragare! När satan frestade Jesus så citerade han bibeln 
(Matteus 4:6-7), men Jesus tillrättavisade honom med ett annat bibelord 
(summan av Guds ord är sanning inte enstaka skruvade bibelord). Detta 
exempel visar hur bedrägliga satans lögner är, han använder bibeln. Falsk 
"nåd" och falska "evangelium" är av satan som förvrider (och inte ser till 
summan av) Guds ord. Versen Johannes 3:16 är tex den mest välkända 
versen i bibeln, men den är också den klart mest skruvade och feltolkade 
versen (läs min utläggning av denna vers i min pdf bok "Nådens Evangelium" 
kapitel 10).

Satans evangelium är ett humanistiskt människocentrerat "evangelium" som 
under täckmantel av gärningar talar om "nåd" (man försöker göra Guds nåd 
beroende av människans ansträngningar). Satans evangelium om samma 
"nåd" till alla, och talet om mänsklig "fri" vilja, är DET stora bedrägeriet som 
om möjligt förvillar även Guds utvalda (Markus 13:22, Matteus 24:24).

Låt oss gå tillbaka till Romarbrevet 9:16 som tydligt motbevisar den falska 
"nåden" och den falska tanken om att människan själv (åtminstone till viss 
del) bidrar till sin räddning:

Romarbrevet 9:16
Så beror det nu inte på någon mans vilja eller strävan,
utan på Guds barmhärtighet (allena). 

Alla de som förnekar Guds nåd och tror på en falsk "nåd" läser istället versen 
såhär:

Romarbrevet 9:16
Så beror det nu avgörande på människans neutrala vilja och strävan,
i samverkan med Guds barmhärtighet.

Man tror alltså motsatsen till vad versen egentligen säger! 

Men Guds nåd är inte på något sätt grundad på människans egen insats. 
Guds nåd är inte på något sätt grundad på människans vilja eller strävan. 
Guds nåd är helt ovillkorlig och helt till Hans ära!

Den falska "nåden" kan liknas vid en man på en båt som delade ut flytvästar 
till alla på båten och påstod att räddning beror på flytvästen ("nåd") allena. 
Men sedan när stormen kom och båten sjönk så visade det sig att alla på 



båten faktiskt inte räddades. Många som hade fått flytväst satte inte på sig 
flytvästen på rätt sätt och drunknade.

Mannen som påstod att räddning berodde på flytvästen (falsk nåd) allena 
visade sig vara en lögnare eftersom flytvästen var värdelös om man inte satt 
på sig den på rätt sätt. Det var alltså inte flytvästen som var avgörande, och 
den enda skillnaden mellan liv och död, utan det var istället vad man gjorde 
med flytvästen som fällde avgörandet mellan liv och död. 

Ser du likheten mellan detta och den falska "nåden"? Den falska nåden är 
flytvästen. Guds sanna nåd kastar inte bara ut flytvästar i en hög och väntar 
på vad människan ska "göra". Gud ger inte endast flytvästen utan spänner 
även fast den så att den aldrig någonsin lossnar. Guds nåd räddar! Gud 
räddar!

Johannes 10:29 
Min Fader, som har gett dem åt mig, är större än alla, 
och ingen kan rycka dem ur min Faders hand.

Romarbrevet 8:30 
Men dem som han har förutbestämt, dem har han också kallat, 
och dem som han har kallat, dem har han också rättfärdiggjort, 
och dem som han har rättfärdiggjort, dem har han också förhärligat.

Vad skall vi nu säga om detta? Är Gud för oss, 
vem kan då vara emot oss?

Han, som inte har skonat sin egen Son, utan utgivit honom för 
oss alla, hur skall han inte också skänka oss allt med honom?

Vem vill anklaga Guds utvalda? Gud är den som rättfärdigar.

Vem är den som vill fördöma? Kristus är den som har lidit döden, 
ja, än mer, som också har uppstått, och som sitter på Guds 
högra sida och manar gott för oss.

Många falska kristna bekänner att människan räddas "endast av nåd", men 
sedan lägger de till: "...men...du måste...". Stanna där, det finns inga 
"...men..." i Guds sanna nåd. Alla som Gud visar nåd skall också räddas, var 
enda själ. Varför går garanterat inte en enda förlorad? Jo, därför att 
räddningen inte är villkorad på något i dem själva överhuvudtaget! Tron är 
inget "villkor" utan medlet Gud använder för att uppenbara sin nåd. Tron är 
tecknet på räddning och pekar endast på Räddaren Jesus Kristus.

Guds sanna nåd är helt Suverän, det vill säga att Han förbarmar sig över vem 
han vill helt utan anseende till människans gärningar (detta innefattar även 
människans "tro", val, vilja och strävan). Gud har inte anseende till person 
utan visar nåd för sin egen ära.

Guds nåd och välvilja är en ovillkorlig gåva. Guds nåd är effektiv och "får 
jobbet gjort". Guds stora ära och härlighet är Hans nåd och kärlek (2 
Moseboken 33:18-19). Alla som blir förhärligade i himmelriket, tillsammans 



med Jesus Kristus, har Gud förbarmat sig över. Men det finns inte en enda i 
helvetet som Gud har förbarmat sig över! Att påstå att även människor i 
helvetet har "fått nåd av Gud" är ren hädelse.

Matteus 7:23 
Men då skall jag bekänna för dem: Jag kände er aldrig. 
Gå bort ifrån mig, ni laglösa.

Den falska nåden liknas ofta vid en "gåva" som människan måste "ta emot" 
för att den ska bli verklighet. Men då är det ingen gåva utan en "potentiell 
gåva" som helt är beroende av vad människan "gör" med den. Guds gåvor är 
inte potentiella utan 100% effektiva. Guds nåd är inte en opersonlig generell 
"inbjudan". Gud "erbjuder" inte räddning, Gud RÄDDAR! Gud är inte en 
"potentiell räddare", Gud är Räddaren!

Romarbrevet 3:24 
och de blir rättfärdiga utan förtjänst av hans nåd 
genom den förlossning, som är i Kristus Jesus,

All slags "nåd" som är villkorad på människans egen insats är inte biblisk nåd. 
All slags "nåd" där den mottagande parten måste bidra är per definition 
förtjänst och inte nåd. All sann nåd är ovillkorlig och helt utan förtjänst, dvs 
människan behöver inte "göra något" för att nåden ska bli effektiv.

Gud "erbjuder" inte sina barn att sluta leka på motorvägen, Gud rycker sina 
barn från döden och räddar dem. Gud lämnar inte avgörandet mellan liv och 
död (räddning och fördömelse) i barnens egen förmåga att krypa av från 
motorvägen! Aldrig.

Många falska religioner (inklusive falsk kristendom) talar om "nåd", men bara 
en enda religion, sann kristendom, förkunnar räddning av nåd allena. En 
räddning helt fristående från människans egna ansträngningar. Det är nåd. Är 
då Gud "orättvis" då Han inte ger alla nåd? Nej, om Gud endast vore rättvis 
skulle Han fördöma alla och inte en enda skulle räddas. Men Gud har för sin 
stora nåds skull utvalt att rädda ett folk genom sin Son!

Evangelium fullständigt krossar all mänsklig stolthet, upphöjelse och 
berömmelse. Evangelium, de goda nyheterna är räddning av Guds nåd 
allena, genom tro allena, på Kristus allena, på Kristi fullbordade frälsningsverk 
på korset allena!

Efesierbrevet 2:8 
Ty av nåd är ni frälsta genom tron, och inte av er själva, 
Guds gåva är det,

inte av gärningar, för att ingen skall berömma sig.

Ty vi är hans verk, skapade i Kristus Jesus till goda gärningar, 
som Gud har förberett för att vi skall vandra i dem.

Guds nåd är som en man som gick till hunduppfödaren. Mannen köper en 



hund och hunduppfödaren släpper ut hunden ur buren (ur fångenskapen). 
Men hunden känner ännu inte sin ägare och är nervös och osäker, och 
mannen använder ett koppel för att dra hem sin hund. Han har köpt sin hund 
och älskar sin hund. Han tänker uppfostra och föda upp sin hund, och 
hunden kommer snart att tacksamt älska honom över allt annat och vara 
honom trogen.

Detta är en bild på Guds frälsning av nåd allena. Gud utväljer helt ovärdiga 
syndare (hundar) och drar dem till sig själv, av sin kärlek och nåd, och räddar 
dem och umgås med dem (2 Samuel 9:8). Gud räddar inte alla, utan vem 
Han vill för sitt eget syfte och för sin egen ära.

Guds nåd är inte att samme man går till hunduppfödaren och köper alla 
hundar där - och därefter går sin väg utan att också ta med sig hundarna som 
han köpt! Nåväl, mannen kanske ställer sig utanför hunduppfödarens hus och 
börjar kasta godis på marken i hopp om att någon hund kanske ska lockas att 
komma ut till honom, och följa honom. Om så någon hund möjligen kommer 
utspringandes, och börjar äta godisen, så kommer mannen genast fram och 
säger: "Duktig hund, duktig hund...".

Är detta Guds frälsning? Är detta Guds frälsning av Hans suveräna nåd 
allena, HELT till Hans ära? Självfallet inte. 

Hundarna som i detta fall blev "räddade", räddade sig själva! Att mannen 
"köpte" alla hundar räddade ingen. Att mannen kastade godis på marken 
räddade inte heller någon. Inte förrän hundarna själva bestämde sig för att 
springa ut blev de räddade. Bibeln definierar detta som frälsning av (egna) 
gärningar. Mannen kommer tacka och prisa hunden för att hon sprang ut och 
"samverkade". Och hunden kan även berömma sig - att hon faktiskt varit 
duktig och avgörande. 

...inte av gärningar, för att ingen skall berömma sig...

Mannen (Gud) får inte all ära och pris i detta scenario, vilket han däremot 
skulle ha fått om det var han allena som var avgörande i hundens räddning 
(om det tex var han som speciellt köpt hunden, dragit hem henne, älskat 
henne, uppfostrat henne och matat henne).

Bibeln lär frälsning av nåd allena, helt till Guds ära, från pärm till pärm! 
Ingenstans i bibeln lärs frälsning delvis av människans egen ansträngning. 
Israel "utväljer inte sig själva". Gud räddar Israel men förgör Farao och 
Egypten (2 Moseboken 14:13, Jesaja 43:1-7). Gud älskar Jakob/Israel men 
hatar Esau. Det är Gud som utväljer och räddar sina egna hundar.

1 Korintierbrevet 4:7 
Vad skiljer dig från andra? Vad har du som du inte har fått? 
Har du fått det, varför berömmer du dig då, 
som om du inte hade fått det?

Människans "frihet" är lögn. Guds frihet är sanning. Mänsklig "fri" vilja är lögn. 
Guds fria Nåd är sanning! 



Man kan inte vara "neutral" i denna fråga (Matteus 12:30) som direkt rör Guds 
ära, Guds frälsning av nåd allena, Hans Allsmäktighet och Kristi fullbordade 
verk på korset (där Han verkligen köpte och räddade sitt folk). Den som inte 
hatar lögnen älskar inte heller sanningen.

Amen.                                                                     [ www.NyaTestamentet.nu ]


